
A ATA A NIE VAINA AAA O AAAAqAqA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS E 

  

RESOLUCION Ho. 94-2-1-1- 000423 6 

CARLOS JULIO AROSEMENA AROSEMENA 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 
s 

QUE el 15 de Agosto de 19944, se ha atorgado ante el Notario Vigésimo Primero del 

» Cantón buayaquil, la escritura pablica de sumenta de capital y reforma del estatuto de la 

Compañia GUITRAN S.A.3 - 

GUE el Econ. Xavier Orrantia Y,, en su calidad de Fresidente de la compañía, con el 

patrocinio de la abogada Jeresa Nuques, Me ha, presentado, ¿EBpras de dicha escrituras la 

0 misma que reúne los requisitos de Leyy A O : : 
Eos ” Y a 15% 

ys + mbr trar do da 

En ejercicio de láas atribociones delegadas por el señor Superintendente de Compañías 

mediante Resoluciones Nos. ADMN-92498 de 24 de noviembre de 19723 y, ADRN-7248/ de noviembre 

0 18 de 17992; : 

D RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO. <  AFROBÁAR: a) que el capital autorizado de .la compañia GUITRAN 

S.0. se fije en la canticad de CINCO MIL SEIS IEN (US MILLONES DE SUCRES: hb) el aumento de 

capital suscrito por UN MIL. OCHUCIENTOS MILLONES LE SULRES dividido en UN MILLON 

OEPOCIENTAS MIL secciones de UN MIL SUERES cada unas Ys 0) la reforma del estatuto 

“constante en la referida escriluras z E 

ARTICULO SEGUNDO. + DISPONER que el Hotario Vigésimo Frimero del cantón Guayaquil 

“al margen de la matriz de la escritura páblica que se aprueba, tome ruta del contenido de 

la presente Kesolución > siente razón de esta anotación. 

ARTÍCULO TERCERO,- DISPONER ue el Registrador Mercantil del cantón buayvaquil: a) 
0 inscriba la referida sq tura pública junto.con la presento pestucion, archive una copia 

de dicha escritura y das ¿014 pia! Pas Fedtavitiilcon la razón de la Euscrapción que se ordena; 

ya b) cumpla las demás prescr ipcionde cotrtenidas ee Ja, Ley de Pagisiva. 
HP "ur 

  

O ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Rotario Vigsimo riera! del, cantón Guayaquil, 

0 anote al margen de la matriz de la escritura publica del- 15; Ae. Jane; de 19Y1 por la cual 
se constituyó la compañia en reterertia,s que ha + pE0crai > ayuen dar el copital y a 

reformar su estatuto, mediante la escritura Pob ds ES Aeris por la presente 

  

Resolución y siente razón de esta anotación. DN ao SN eS 
ÓN e 

ARTICULO QUINTO, - SFONER que un extracto de la “indicada escritura pública se 
publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio 

principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

     
   

CONUNIQUESE . - DÉDA y Firmada en la Superintentencia de Compañias, en Guayaquil, a. 

      Ab. Carlos Julio na ÁArosesena 

INTENDENTE DE COMPASIAS DE GUAYAQUIL 

0AM. HARO MRdeY. Y 
Exp. No. 103t



0
1
 1 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Queda inscrita la pre 

sente Resolución a foja 41.515, número 14.650 del Re- 

gístro Mercantil y anotada bajo el número 30.082 del - 

         
Repertorio.- Guayaquí eiínte i tres de Septiembre de 

mil novecientos novíz cuatros.- El Registrador Mer- 

ltegisirador Mercantil Suplente 

del Cantón Guayaquil 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, se tomó nota de lo or 

  

denado en esta Resolución, a fojas: 20.558 del Regis- 

tro Mercantil de 1.991; 5,998 del mismo Registro de - 

1.992; y, 507 de igual Registro de 1.993, al margen de 

las inscripciones respectivas.- Guay 1, veinte i -— -     
    

   

tres de Septiembre de mi1 novecient enta i cuatro.- 

El Registrador Mercantil Suplente. 

A al 
en 

1600, CARLOS PONCE ALVARADO 
Registrador Mercantil Suplente 

del Cantón Guayaquil 

  

   


